

Køge 20. april 2020

Att. Erhvervsministeren, Folketingets Erhvervsudvalg og Erhvervsstyrelsen

Jeg har nu igennem 31 år drevet mit eget lille revisionsfirma, der primært består af min hustru og mig selv.

Min hustru er driftsøkonom af uddannelse, og jeg selv er uddannet som skatterevisor i forbindelse med min tidligere ansættelse i skatteforvaltningerne i henholdsvis Solrød Kommune og Frederiksberg.

Vi er med i revisorforeningen FDR og Skatterevisorforeningen SRF, og vi har ansvarsforsikring på lige fod med de godkendte revisorer.

Jeg føler mig godt nok nedværdiget i disse Corona tider, hvor vi - som vore kunders støtter i regeljunglen om kompensationer - nu skal "stå med hatten i hånden", og tvinges til at indlede skriftlige samarbejdsaftaler med den godkendte revisorverden for at få lov til at samarbejde med dem. Det er nødvendigt for, at VORES kunder kan gøre brug af kompensationsreglerne.

Jeg forstår, at det er lovbestemt. Jeg forstår også, at vi skal sørge for, at der ikke snydes med ansøgningerne.

Men jeg kender dog trods alt mine kunder bedre, end en godkendt revisor kommer til, blot fordi vi indgår en samarbejdsaftale.

Jeg skal nu efter mere end 25 års samarbejde med mine kunder anmode om kopi af deres pas/kørekort til brug for dokumentation for den godkendte revisor, selv om jeg har Digital Signatur til stort set alle mine kunder.

Men jeg kan ikke forstå, hvorfor der ikke ligger en eller anden bundgrænse - på samme måde som eksempelvis med spillestederne på 500.000 kroner.

Ikke at grænsen er afgørende, men måske især nu, hvor grænsen for faste omkostninger er sat helt ned til 12.500 kroner i en tre måneders periode. Derfor bliver endnu flere af vores kunder pludselig en del af kredsen, der kan søge kompensation.

I de aftaler, jeg indtil videre er præsenteret for, ligner det for mig mere et kæmpe stort offentlig tilskud til den godkendte revisor verden.

Men det er måske også meningen?

Jeg kan se af prisniveauet i "den godkendte revisorverden", at mine kunder kommer til, at betale mindst ligeså meget for en revisorerklæring til Erhvervsstyrelsen, som de normalt betaler hos os for deres selvangivelse og årsrapport, når den er færdig indberettet til myndighederne.

Venlig hilsen  
Benny Rastemand  
Revi-Ring  
Quistgaardvej 15  
4600 Køge